Lyran. lib.  
cont. heret.  
c. 21.

D. Damasc.  
lib. 3. c. 2.

D. Fulg. lib.  
de incarn. c.  
3. in fine.

Luca 1.

Ad Rom. 1.

Ad Gal. 4.

Luca 1.

D. Damasc.

D. Gregor.

Concil. Ephes.

Conc. Francoford.

S. Ignat. ep.

ad Trallianos

D. Augustinus

contra Ierem.

Ariano. b.

Psalmi 21.

in quo

in quo hominem sumpsit, Deus eius est. Diuus Fulgentius hanc fidei regulam omnibus amplectendam hoc modo praeficit: Firmissime teneas, & nullatenus dabis, vnam ex Trinitate personam, id est Dei filium, qui de natura patris solus natus est, & vnus, eiusdemque naturae cum patre est, ipsum in plenitudine temporis secundum susceptionem formae seruili voluntarie in Virgine conceptum, & de Virgine natum, Verbum carnis factum, ipsum quoque esse, qui essentialiter natus est de Patre, & essentialiter conceptus est, natusque de Virgine, ipsumque vnum esse, & vnus naturae cum Virgine. haecenus D. Fulgentius. audiamus nunc D. Damascenum, censuram suam his verbis texent: Iure optimo, & pro veritate Deiparam incantaminatam nominamus Mariam, hoc enim nomen, omne dispensationis mysterium commendat; nam si Deipara est, quae genuit, reuera Deus est, qui ex ipsa genitus est, reuera etiam & homo: quomodo enim ex muliere genitus, natusque Deus est ante saecula hypostasim habens, nisi homo factus est? si autem ipse, qui ex muliere natus est, Deus est, vnum est profectus, qui ex Deo Patre natus est secundum diuinam, & sine initio substantiam, & qui nouissimis temporibus, ex Virgine natus secundum initium habentem, & temporalem substantiam, id est humanam accedit D. Bernardus, qui pie, ac eruditè dixit: Quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei; quoniam non est de homine, sed de Spiritu sancto quod concipies; concipies autem altissimi virtutem; hoc est filium Dei, ideoque quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei, id est, non solum quod de sinu Patris in uterum tuum veniens obumbrabit tibi, sed etiam id quod de tua substantia sortabit, ex hoc iam vocabitur filius Dei. quemadmodum, & si, qui a Patre est ante saecula genitus, tuus quoque amodo reputabitur filius; sic autem quod natus est ex ipso Patre, erit tuus, & quod nascetur ex te, erit eius, vt tamen non sint duo filij, sed vnus; & licet aliud quiddam ex te, aliud ex illo sit, iam non tanten cuiusque sunt, sed vtriusque erit filius: ac tandem D. Epiphanius, qui Nestorij praecessit aetatem, his verbis cohonestat Mariam: Sancta Ma-

ria, Virgo Deipara, beatam inter mulieres, quae nunc genuisti eum, qui olim in Paradiso formauit Adam ex luto; ita enim es Deipara, quae Verbum ex te incarnatum peperisti: Deipara existis, quia Deum Verbum suscipiens incarnatum peperisti: Deipara existis, quae sola solius Dei vnicentum filium genuisti. Idem docuerunt ante Nestorium, Athanasius, Basilus, Gregorius Nazianzenus, Ioannes Chrysostomus, Origenes, Eusebius, quorum meminere Cyrillus, Theodoretus, & Rusticus Diaconus, qui omnes fatentur B. Virginem genuisse Deum, ac proinde veram Dei matrem esse; ex quo aperte constat, Ephesinam Synodum nomen Theotocos, id est mater Dei, non primam excogitasse, sed ab antiquis Patribus velut per manus traditum, & acceptum, nouo & peculiari studio (vt res postulabat) extulisse, & approbasse, omnibusque in posterum fidelibus retinendum sanxisse: vnde Diuus Cyrillus episcopus dixit: Hanc fidem diuini Discipuli nobis tradiderunt, ad hanc modum a sanctis Patribus instituitur sumus. Censuit autem D. Damascenus tenaciter adeo retinendum nomen matris Dei, vt nollet Mariam Christiparam, sed Deiparam appellari: sic enim loquitur: Christiparam sanctam Virginem neutiquam dicimus, propterea quod ad tollendum Deiparae vocabulum execrandus Nestorius hoc nomen excogitauit. Aduerte tamen, minimè Damascenum falsam putare Christiferae nuncupationem, sed solum velle, quod grassante haeresi, maiori cautione opus erat, ne sub melle venenū propinaretur, subque viridi herba anguis, hoc est, sub vera appellatione mortifera haeresis latitaret; nunc verò Nestoriano errore penitus abolito, licebit etiam Mariam non solum Deiparam, sed Christiparam appellare cum D. Cyrillo in epistola dicente: Sola inter ceteras matres sacra virgo Christipara simul, ac Deipara appellatur, & esse dignoscitur, quandoquidem vna haec non merum hominem, vt cetera solent, sed Dei Patris Verbum incarnatum, & hominem factum peperit.

D. Epiph. in nom. de lat. Virg. quem vertit Pictus Canon. Paris.

Athanasius. Basilus. Greg. Naz. Ioan. Chrys. Origen. Euseb. Cyrill. in ep. ad Acha. Theodo. lib. 4. haeret. fabul. Rustic. Diacon. cont. Cephalos. D. Cyrill. epist. 1.

D. Damasc. lib. 3. fid. c. 12.

D. Cyrill. epist.

Catechum. ut firmius hanc Catholicam  
 Veritatem, quam in honorem Virginis  
 adeo cedere constat, magis stabiliam, nō  
 possum non triplicem hæreticorum ob-  
 iectionem penitus euertere. Aiunt enim  
 in primis Nestoriani, quod impossibile  
 sit, feminam aliquam, antiquiorem se  
 parere, Deus adeo antiquior est Maria, ut  
 ille ab æterno, hæc vero ex tempore sit.  
 Equidem quod nulli creaturæ conuenit,  
 magno Dei miraculo Mariæ competit  
 antiquum nempè dierū, Verbum scilicet,  
 quod erat apud Deum, humana carne in-  
 duere, non suæ naturæ vi, sed singulari &  
 admirando diuini spiritus opificio, ita ta-  
 men, ut secunda in deitate persona id,  
 quod ante Mariam erat sibi propriū, reti-  
 neret; & rursus, quod non erat, id ex Ma-  
 ria, secundum Gabrielis promissum, assu-  
 meret; vnde cum in instāti, in quo B. Vir-  
 go corpus humanū genuit, Verbum diui-  
 num ei vniretur, rectè potuit concipere,  
 & parere antiquiorem se: vnde Cassianus  
 egregiè dixit: *Non solum antiquiorem se Ma-  
 ria peperit, sed, & ipsam sui auctore, omnim-  
 que progenitorem: facta est parentis parens,  
 quia quàm facile Deo fuit, ut hominem nasci  
 faceret, tam facile fuit, ut ipse ex homine nas-  
 ceretur.* Secundo obiecebant Nestoria-  
 ni, quod si veraciter Virgo posset dici Ge-  
 nitrix Dei, posset etiam consequenter,  
 causā Dei, appellari, cum esse Genitricem  
 sit esse causam rei genitæ. Huic obiectio-  
 ni occurrimus, dicentes, quod licet Virgo  
 absolute dicatur genitrix, aut mater Dei,  
 non tamen causā, aut effectrix illius; quia  
 nomen genitricis aut matris determinat  
 naturam humanā, secundum quam Deus  
 processit ex Virgine: at creari, seu causari,  
 non magis determinat naturam, quàm  
 suppositum. quod si Hæreticus adhuc in-  
 stet: licet ignis producat calorem in ho-  
 mine præexistenti, & ea ratione dicatur  
 produxisse calidum, ut sic, tamen non di-  
 citur producere hominem: ergo licet B.  
 Virgo dicatur genuisse Christum, quate-  
 nus homo est, non tamen dicatur genuis-  
 se Deum, nam quod ad hoc ita se habet ca-

Cassian. lib.  
 4. de incarn.  
 Domin.

lor ad hominem, qui præexistebat, sic  
 ut humanitas ad Deum præexistente; &  
 sicut hic homo Christus, & Deus habet  
 communicationem idiomatum, ita &  
 hic homo, & hoc calidum: at non alia  
 ratione dicitur Virgo genuisse Deum,  
 nisi quia genuit Christum qui est Deus:  
 ergo id non proprie, & absolute dicitur:  
 sicut licet ignis produxerit hoc calidum,  
 & hoc calidum sit homo, non ideo dici-  
 tur produxisse hominem. Neganda est  
 hæc consecutio, nam vnio caloris cum  
 homine est accidentalis, vnio autem hu-  
 manitatis cum Verbo est substantialis;  
 vnde calefactio tendit ad constituendum  
 vnum per accidens, & ideo non denomi-  
 natur à termino substantiali, materialiter  
 se habente; generatio autem tendit  
 ad constituendum vnum per se, & ter-  
 minatur ad ipsum suppositum, quod cum  
 sit Deus, absolute dicitur generatio Dei.  
 Quod si vrgeas ulterius, quod passio  
 Christi dicitur passio Dei, & locutio Chri-  
 sti dicitur locutio Dei, quæ reuera impor-  
 tant formas accidentales, & nihilominus  
 denominant terminum, aut principium  
 non solum formale, sed etiam materia-  
 le: igitur nullius momenti est differen-  
 tia signata inter actiones substantialis, &  
 accidentales; maxime quod etiam vnio  
 animæ cum materia est substantialis, &  
 vnio arboris alteri insertæ, & tamen qui  
 facit tales vniones, nec dicitur facere ani-  
 mam, aut causam esse arboris, cui fit in-  
 fertio, aut ipsius arboris insertæ: igitur  
 quamuis B. Virgo dicatur Genitrix  
 Christi, non tamen Dei, quod est *insitum*  
 verbum, ut loquitur D. Iacobus. Dicendū  
 est ad hoc, quod ex eo quod Deus, & hu-  
 manitas constituunt vnum per se, inde  
 esse, ut omnes actiones, quæ à tali vno  
 per se procedunt, vel ad illud terminantur,  
 siue substantiales siue accidentales sint, v-  
 trumq; extremum denominet: nec est si-  
 milis ratio de vnione animæ cū materia,  
 quia extrema illa non sunt apta ad deno-  
 minationem, quæ toti conuenit: nec etiā  
 est simile de arboribus insertis, quia tales  
 actiones